
ART.-NO. AT 9573 /AT 9576 

LT Naudojimo instrukcija





1

7

4
3

2

5

6

11

9

10

8

12



4

Automatinis skrudintuvas

Mieli klientai,
Prieš naudodami šį prietaisą, perskaitykite 
šią naudojimo instrukciją ir pasilikite ateičiai. 
Prietaisu gali naudotis asmenys, susipažinę su 
instrukcijoje pateiktais nurodymais. 

Prijungimas prie tinklo
Prietaisą junkite tik į įžemintą kištukinį elektros 
lizdą, įrengtą pagal nustatytus standartus. 
Tinklo įtampa turi atitikti gamyklinėje lentelėje 
nurodytą įtampą. Šis prietaisas atitinka nusta-
tytas CE direktyvas ir žymėjimus. 

Įrenginys
1. Skrudinimo anga
2. Skrudinimo įjungimo svirtis
3. Iškėlimo mygtukas 
4. Pašildymo funkcijos mygtukas 
5. Atitirpinimo  funkcijos mygtukas 
6. Skrudinimo lygio sukamoji rankenėlė
7. Gamyklinė lentelė (apatinėje įrenginio 

dalyje)
8. Trupinių padėklas
9. Bandelių laikiklio rankena
10. Bandelių laikiklis
11. Maitinimo kabelio skyrelis (apatinėje 

įrenginio dalyje)
12. Maitinimo kabelis su kištuku

Saugos taisyklės
 y Įspėjimas! Visada yra pavojus 

užsidegti duonai skrudin-
tuve, todėl būtina stebėti, kad 
prietaisas nebūtų dedamas 
ir naudojamas arti greitai 
užsiliepsnojančių medžiagų;

 y Siekiant išvengti nelaimingų 
atsitikimų, ir užtikrinti, kad būtų 
laikomasi saugos taisyklių, šio 
prietaiso arba jo maitinimo 
kabelio remontą turi atlikti 

garantinio aptarnavimo skyrius. 
Jei prietaisą reikia remontuoti, 
atsiųskite jį į mūsų aptarnavimo 
skyrių (žr. priedą).

 y Prietaisą draudžiama naudoti 
su išoriniu laikmačiu ar atskiru 
distancinio valdymo įrenginiu. 

 y Norėdami išvalyti prietaisą, 
išjunkite jį iš elektros tinklo ir 
leiskite jam visiškai atvėsti. 

 y Siekdami išvengti  tiesioginio 
elektros smūgio, neplaukite 
prietaiso ir nenardinkite jo į  
skysčius. 

 y Skrudintuvo korpusą valykite 
drėgna šluoste.

 y Norėdami ištuštinti trupinių 
padėklą, ištraukite jį. 
Nepamirškite įstatyti padėklą 
atgal. 

 y Šis prietaisas skirtas naudoti 
buitinėje ar panašioje aplinkoje, 
pavyzdžiui:  
- parduotuvių, įstaigų, biurų 
personalui;  
-  žemės ūkio darbo vietose;  
- svečių namuose, viešbučiuose 
ir kitose panašiose įstaigose;  
- svečių namuose, teikiančiuose 
nakvynę ir pusryčius. 

 y Šį prietaisą gali naudoti vai-
kai (ne jaunesni nei 8 metų) ir 
asmenys, turintys ribotų fizinių, 
jutiminių ar protinių gebėjimų. 
Neturintys patirties ir įgūdžių 
turi būti prižiūrimi arba instruk-



5

tuoti, kaip saugiai naudotis 
prietaisu.

 y Neleiskite naudotis prietaisu 
jaunesniems nei 8 metų vai-
kams. 

 y Neleiskite vaikams žaisti su 
prietaisu.

 y Vaikams leidžiama valyti ir 
prižiūrėti prietaisą tik, jei jie yra 
prižiūrimi ir yra ne jaunesni nei 
8 metų. 

 y Įspėjimas! Pakuotę laikykite vai-
kams nepasiekiamoje vietoje, nes joje 
esančiomis smulkiomis detalėmis galima 
užspringti. 

 y Siekdami išvengti prietaiso korpuso 
pažeidimų, nedėkite jo ant karštų paviršių 
ar ant atviros ugnies šaltinių (pvz., 
elektrinės ar dujinės viryklės arba šalia jų). 

 y Būkite atsargūs! Veikdamas prietaisas 
įkaista, todėl liesdami karštas dalis galite 
nusideginti. 

 y Prietaisą statykite ant lygaus, karščiui 
atsparaus paviršiaus. 

 y Kiekvieną kartą prieš įjungdami prietaisą 
įsitikinkite, kad nepažeistas maitinimo 
kabelis. Jei numetėte prietaisą ant kieto 
paviršiaus arba per stipriai patraukėte už 
maitinimo kabelio, šio prietaiso naudoti 
negalima, net jei pažeidimai nematomi; 
visa tai gali neigiamai paveikti prietaiso 
veikimą.

 y Įsitikinkite, kad maitinimo kabelis neliečia 
prietaiso karštų paviršių.

 y Neleiskite, kad maitinimo kabelis laisvai 
kabėtų.

 y Nepalikite įjungto prietaiso be priežiūros.
 y Veikiant prietaisui, neuždenkite skrebučio 

angos. 
 y Nebandykite išimti duonos iš skrudintuvo 

pirštais ir nekiškite į skrudintuvo angą 
jokių kitų daiktų (pvz., peilių, šakučių), nes 
kaitinimo elementais teka elektros srovė. 

 y Visada ištraukite kabelio kištuką iš elektros 
lizdo: 

- pasinaudojus prietaisu;  
- prietaisui sugedus;  
- prieš prietaiso valymą.

 y Ištraukdami kištuką iš lizdo, netraukite už 
kabelio, o traukite už kištuko.

 y Gamintojas neprisiima atsakomybės už 
žalą atsiradusią dėl netinkamo naudojimo 
arba šių nurodymų nesilaikymo. 

Naudojimas

Bendra informacija
 y Įspėjimas! Įjungimo svirtis užsifiksuoja tik  

įjungus prietaisą į elektros lizdą.
 y Nenaudokite labai storų ar didelių riekių. 

Jos gali įstrigti skrudintuve. Duonos riekės 
storis turi būti ne didesnis nei 14mm. 

 y Jei naudojimo metu iškilo problemos 
ar triktys arba ketinate valyti prietai-
są, visada ištraukite kabelio kištuką iš 
elektros lizdo. 

 y Norėdami išimti skrudintuve įstrigusius 
skrebučius, naudokite buką medinį daiktą,  
(pvz. teptuko kotą). Niekada nelieskite 
metalinių kaitinimo elementų.

Prieš naudodami pirmą kartą
 y Atidžiai išvalykite skrudintuvą (žr. bendroji 

priežiūra ir valymas).
 y Įjunkite skrudintuvą be duonos ir bent 5 

kartus pakaitinkite jį pasirinkę aukščiausią 
temperatūrą. 

 y Po kiekvieno tokio kaitinimo leiskite skrud-
intuvui atvėsti. 

 y Pirmą kartą įjungus skrudintuvą, gali būti 
juntamas silpnas kvapas (arba net lengvas 
dūmų kvapas), kuris netrukus išnyks. Tokiu 
atveju pasirūpinkite tinkama ventiliacija; 
atidarykite langus ar balkono duris. 

Automatinis išjungimas
Šiame prietaise yra įrengta automatinio 
išjungimo funkcija. Jei paskrudinta duonos 
riekė įstrigtų angoje ir jos nepavyktų iškelti, 
skrudintuvas automatiškai išsijungs. Jei taip 
atsitiktų, išjunkite prietaisą iš elektros tinklo 
ir išimkite skrebutį, kaip aprašyta skyriuje 
Bendroji informacija. 



6

Skrudinimo laipsnio reguliavimas
Norimą skrudinimo laipsnį galima keisti pasu-
kant  valdymo rankenėlę. 
Norėdami sumažinti skrudinimą: pasukite 
valdymo rankenėlę prieš laikrodžio rodyklę.
Norėdami padidinti skrudinimą: pasukite 
rankenėlę pagal laikrodžio rodyklę. 

Jei naudojate skrudinimui skirtą duoną, 
rekomenduojame skrudinimo lygio rankenėlę 
nustatyti į 4 poziciją. 

Naudojimas
 y Įkiškite kabelio kištuką į elektros lizdą.
 y Pasirinkę skrudinimo lygį, įdėkite duoną į 

skrebučiui skirtą angą ir nuspauskite svirtį 
žemyn. 

 y Ant skrebučio pakėlimo mygtuko pradeda 
šviesti indikatorius . 

 y Pasiekus pageidaujamą apskrudimo 
laipsnį, skrudintuvas automatiškai 
išsijungia ir skrebučiai pakyla. Indikatorius 
užgęsta. 

 y Norėdami vienodai paskrudinti keletą 
riekių iš eilės, leiskite po kiekvieno ciklo 
skrudintuvui atvėsti bent 60-90 sekundžių. 

 y Kol prietaisas veikia, neuždenkite skru-
dinimo angų. 

Atitirpinimo funkcija
Skrudinant užšaldytą duoną papildomai gali-
ma naudoti ir atitirpinimo funkciją (  ). Šios 
funkcijos naudojimas gali prailginti skrudini-
mo procesą. 

Pašildymo funkcija
Ši funkcija ( ) naudojama norint pakartotinai 
pašildyti duoną. Įspėjimas: nešildykite sviestu 
pateptos duonos. 
Aktyvavus skrudinimo funkciją, kartu galima 
naudoti ir pašildymo funkciją ( ). Įjungus šią 
funkciją pradeda šviesti indikacinė lemputė. 

Skrudinimo ciklo nutraukimas
Jei norite nutraukti skrudinimo ciklą, paspaus-
kite skrebučių iškėlimo mygtuką . Skru-
dintuvas išsijungs ir pakels duonos riekeles. 
Indikatoriaus lemputė užges. 

Bandelių, raguolių ir t.t. pašildymas
 y Norėdami pašildyti bandeles ar kitus 

kepinius, nuleiskite bandelių rankenėlę 
žemyn, kad pakiltų bandelių laikiklis. 

 y Šildymui skirtus gaminius padėkite ant 
laikiklio, nustatykite skrudinimo lygio 
rankenėlę į vidurinę padėtį ir nuleiskite 
skrudinimo įjungimo svirtį. 

 y Kai skrudinimo procesas bus baigtas ir pri-
etaisas automatiškai išsijungs, apverskite 
kepinį ir pakartokite ciklą. 

 y Pasinaudoję šia funkcija, nuleiskite 
bandelių laikiklį į pradinę padėtį, pakel-
dami bandelių laikiklio rankenėlę į viršų. 

 y Nedėkite bandelių į skrudinimo angą.

Priežiūra ir valymas
 y Prieš valydami, įsitikinkite, kad prietaisas 

yra išjungtas iš maitinimo šaltinio ir pilnai 
atvėsęs. 

 y Siekdami išvengti elektros smūgio pavo-
jaus neplaukite prietaiso ir nenardinkite jo 
į skysčius. 

 y Nenaudokite šiurkščių valymo priemonių. 
 y Korpusą galima nušluostyti sausa arba 

drėgna šluoste be pūkelių. 

Trupinių padėklas
Naudojimo metu visi nukritę trupiniai surenka-
mi į trupinių padėklą. Ištraukite padėklą ir jį 
ištuštinkite. Nepamirškite grąžinti padėklą į 
vietą.

Maitinimo kabelio saugojimas
Prieš naudodami pirmą kartą pilnai išvyniokite 
maitinimo kabelį ir įsitikinkite, kad jis yra pa-
kankamai išvyniotas. Leiskite prietaisui atvėsti 
ir tik tuomet suvyniokite maitinimo kabelį.

Utilizavimas
Prietaisai, pažymėti šiuo simboliu, turi 
būti išmesti atskirai nuo buitinių atlie-
kų, nes juose yra naudingų medžiagų, 
kurios gali būti perdirbtos. Tinkama 

utilizacija saugo aplinką ir žmonių sveikatą. 
Informacijos, kaip atsikratyti seno prietaiso, 
teiraukitės vietos komunalinėje tarnyboje ar 
pas pardavėją.



7



SEVERIN Elektrogeräte GmbH
Röhre 27
D-59846 Sundern
Tel. +492933982-0
Fax +49 2933 982-1333
information@severin.de

ww.severin.com 


